
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН |

ПОСТАНОВЛЕНИЕ I ]
от o/Z zZ.ZZZZ № ZZW

г. Темрюк
№ z L !

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 923 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической 
культуры и спорта в Темрюкском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия Н решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с I уменьшением 
объемов финансирования муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры 
и спорта в Темрюкском районе» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 923 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта 
в Темрюкском районе» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу: М
1) постановление администрации муниципального ! образования 

Темрюкский район от 15 октября 2021 года № 1535 :«О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования' Темрюкский 
район от 24 декабря 2015 года № 923 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и 
развитие физической культуры и спорта в Темрюкском районе»; i

2) постановление администрации муниципального 
Темрюкский район от 22 ноября 2021 года № 1740 «О внесении 
постановление администрации муниципального образования;

образования 
изменений в 
Темрюкский

район от 24 декабря 2015 года № 923 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и 
развитие физической культуры и спорта в Темрюкском районе»; j



2

3) постановление администрации муниципального i образования 
Темрюкский район от 7 декабря 2021 года № 1893 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования; Темрюкский 
район от 24 декабря 2015 года № 923 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и 
развитие физической культуры и спорта в Темрюкском районе».

3. Отделу информатизации и взаимодействия г со СМИ официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 
2015 года № 923 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры 
и спорта в Темрюкском районе» в официальном периодическом печатном 
издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать 
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. »

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 923 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский 

район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта в 
Темрюкском районе»

1. В муниципальной программе муниципального образования 
Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта в 
Темрюкском районе» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта 
редакции:

муниципальной программы изложить в следующей

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет - 590988.9 тысяч рублей, 
в том числе по годам реализации: ।
2015 год - 28774,1 тысяч рублей: i
2016 год - 48655,7 тысяч рублей; ;
2017 год - 57137,8 тысяч рублей;
2018 год - 73384,7 тысяч рублей;
2019 год - 76591,1 тысяч рублей;
2020 год - 79259,0 тысяч рублей;
2021 год - 74116,3 тысяч рублей;
2022 год - 76646,8 тысяч рублей; 5
2023 год - 76423,4 тысяч рублей;
планируется привлечение средств местного бюджета 
- 567149,8 тысяч рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 23347,0 тысяч рублей;
2016 год - 43577,9 тысяч рублей;
2017 год - 57012,8 тысяч рублей;
2018 год - 72523,5 тысяч рублей;
2019 год - 70540,2 тысяч рублей;
2020 год - 75158,9 тысяч рублей;
2021 год - 72991,9 тысяч рублей;
2022 год - 75636,7 тысяч рублей;
2023 год - 76360,9 тысяч рублей;



планируется привлечениесредств краевого бюджета 
- 20872,7 тысяч рублей,- в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 5427,1 тысяч рублей;
2016 год - 5077,8 тысяч рублей;
2017 год - 125,0 тысяч рублей;
2018 год - 861,2 тысяч рублей;
2019 год - 6050,9 тысяч рублей;
2020 год - 1133,7 тысяч рублей;
2021 год - 1124,4 тысяч рублей;
2022 год - 1010,1 тысяч рублей;
2023 год - 62,5 тысяч рублей; !
планируется привлечение средств <федерального 
бюджета - 2966,4 тысяч ; рублей, I в том числе
по годам реализации:
2015 год - 0,0 тысяч рублей;
2016 год - 0,0 тысяч рублей;
2017 год - 0,0 тысяч рублей;
2018 год - 0,0 тысяч рублей;
2019 год - 0,0 тысяч рублей;

i

2020 год - 2966,4 тысяч рублей;
2021 год - 0,0 тысяч рублей;
2022 год - 0,0 тысяч рублей;
2023 год - 0,0 тысяч рублей.
Объем финансирования подпрограмм
муниципальной программы составляет:
подпрограмма «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Темрюкском районе»:
общий объем финансирования составляет
- 69047,1 тысяч рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 10240,3 тысяч рублей;
2016 год - 16677,7 тысяч рублей;
2017 год - 5312,0 тысяч рублей;
2018 год - 7070,3 тысяч рублей;
2019 год - 6423,9 тысяч рублей;
2020 год - 3357,1 тысяч рублей;
2021 год - 5654,9 тысяч рублей;
2022 год - 6919,4 тысяч рублей;
2023 год - 7391,5 тысяч рублей
планируется привлечение средств местного бюджета 
- 58042,2 тысяч рублей, в; том числе по годам 
реализации:
2015 год - 4813,2 тысяч рублей;
2016 год - 11599,9 тысяч рублей;
2017 год - 5187,0 тысяч рублей;



3

2018 год - 7007,8 тысяч рублей;
2019 год — 6423,9 тысяч рублей; ■
2020 год - 3294,6 тысяч рублей;
2021 год - 5529,9 тысяч рублей;
2022 год - 6856,9 тысяч рублей;
2023 год - 7329,0 тысяч рублей;
планируется привлечение , средств краевого бюджета
- 11004,9 тысяч рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 5427,1 тысяч рублей;
2016 год - 5077,8 тысяч рублей;
2017 год - 125,0 тысяч рублей;
2018 год - 62,5 тысяч рублей;
2019 год - 0,0 тысяч рублей; | ।
2020 год - 62,5 тысяч рубугей;, у
2021 год - 125,0 тысяч рублей;
2022 год - 62,5 тысяч рублей;
2023 год - 62,5тысяч рублей;
подпрограмма «Прочие мероприятия
муниципальной программы»:
общий объем финансирования. составляет
- 521941,8 тысяч рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 18533,8 тысяч рублей;
2016 год - 31978,0 тысяч рублей;
2017 год - 51825,8 тысяч рублей;
2018 год - 66314,4 тысяч рублей;
2019 год - 70167,2 тысяч рублей;
2020 год - 75901,9 тысяч рублей;
2021 год - 68461,4 тысяч рублей;
2022 год - 69727,4 тысяч рублей;
2023 год - 69031,9 тысяч рублей;
планируется привлечение средств местного бюджета 
- 509107,6 тысяч рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 18533,8 тысяч рублей;
2016 год - 31978,0 тысяч рублей;
2017 год - 51825,8 тысяч рублей;
2018 год- 65515,7 тысяч рублей;
2019 год - 64116,3 тысяч рублей;
2020 год - 71864,3 тысяч рублей;
2021 год - 67462,0 тысяч рублей;
2022 год - 68779,8 тысяч рублей;
2023 год - 69031,9 тысяч рублей;
планируется привлечение средств краевого бюджета 
- 9867,8 тысяч рублей, в том числе по годам



4

реализации:
2015 год - 0,0 тысяч рублей; i
2016 год - 0,0 тысяч рублей; .
2017 год - 0,0 тысяч рублей; :
2018 год - 798,7 тысяч рублей;
2019 год - 6050,9 тысяч рублей;
202(| год - 1071,2 тысяч рублей;
2021 год - 999,4 тысяч рублей;
2022 год - 947,6 тысяч рублей;
2023 год - 0,0 тысяч рублей;
планируется привлечение средств : федерального 
бюджета - 2966,4 тысяч рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 0,0 тысяч рублей;
2016 год - 0,0 тысяч рублей; ■
2017 год - 0,0 тысяч рублей;
2018 год - 0,0 тысяч рублей;
2019 год - 0,0 тысяч рублей• i
2020 год - 2966,4 тысяч рублей;
2021 год - 0,0 тысяч рублей; i
2022 год - 0,0 тысяч рублей; •
2023 год - 0,0 тысяч рублей»;

2) раздел «Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и 
обоснование необходимости её решения программным методом» 
муниципальной программы изложить в следующей, редакции: ;

«Одной из основных задач администрации муниципального образования 
Темрюкский район является создание условий для сохранения и улучшения 
физического здоровья жителей Темрюкского района. В то же время 
существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения, 
является поддержание оптимальной физической активности в течение всей 
жизни каждого жителя.

Основной проблемой является недостаточная .обеспеченность населения 
спортивными сооружениями, в том числе спортивными залами и плоскостными 
спортивными сооружениями, а также быстро устаревающая методическая база 
подготовки спортсменов.

В связи с приростом населения муниципального образования 
Темрюкский район сохранять и увеличивать -показатели нормативной 
обеспеченности населения спортивными сооружениями становится все более 
затруднительным, возникает необходимость в строительстве дополнительных 
спортивных сооружений для занятий физической культурой и спортом, а также 
создание дополнительных центров тестирования, по , выполнению видов 
испытаний и нормативов физкультурно-спортивного комплекса ВФСК Г'ТО.

Уровень обеспеченности населения района спортивными сооружениями 
составляет 65,8% от социального норматива.



5

Имеющаяся в районе материально-техническая база спортивных 
сооружений не соответствует современным требованиям. Большинство 
спортивных сооружений оснащено старым, изношенным оборудованием.

Продолжается строительство спортивных объектов. Но средства на 
осуществление текущих и капитальных ремонтов. переданных в 
муниципальную собственность спортивных объектов не выделяются, что не 
позволяет обеспечить соответствие их состояния необходимым санитарно- 
гигиеническим требованиям.

Не приобретается в должной мере спортинвентарь и оборудование для 
учреждений спортивной направленности, недостаточное обеспечение 
спортивным инвентарем и формой сборных Темрюкского района по основным 
видам спорта.

Реализация данной программы будет способствовать приобщению 
широких масс населения к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом и соревновательной деятельности, а также пропаганде здорового 
образа жизни среди детей и молодежи.

Реализация муниципальной программы позволила достичь следующих 
результатов:

присвоено спортивных разрядов: в 2014 году -185, в 2015 году -200, в 
2016 году - 205, в 2017 и 2018 годах - по 210, в 2019 году - 215, в 2020 году - 
90. К 2023 году планируется увеличить до 225 единиц; :

численность населения систематически занимающихся физической 
культурой и спортом составило: 40,9 тыс. человек - в 2014 году, 42,5 тысяч - 
человек в 2015 году, 43 тысячи человек - в 2016 году, 43,5 тысяч человек - в 
2017 году, 44 тысячи - в 2018 году, 44,5 тысяч человек - в 2019 году, 60,6 тысяч 
человек - в 2020 году. К 2023 году планируется привлечь 60,7 тыс. человек;

численность инвалидов систематически занимающихся физической 
культурой и спортом составило: 970 человек - в 2014 году, 1040 человек - в 
2015 году, 1110 человек - в 2016 году, 1180 человек - в 2017 году, 1250 человек 
- в 2018 году, 1270 человек - в 2019 году, 1477 человек - в 2020 году. К 2023 
году планируется привлечь 1480 человек;

численность занимающихся детей составило: с 2014 по 2017 год - 1100 
человек, с 2018 года - 1250 человек; щ

численность населения, принявших участие в краевых, всероссийских и 
международных соревнований составило: 380 человек - в 2014 году, 400 
человек - в 2015 году, 410 человек - в 2016 году, 420 человек - в 2017 году, 430 
человек - в 2018 году, 440 человек - в 2019 году, 338 человек - в 2020 году. К 
2023 году планируется привлечь 450 человек;

проведено районных спортивно-массовых мероприятий: 25 - в 2014 году, 
в которых приняли участие 2000 человек, 30 мероприятий с привлечением 2500 
человек - в 2015 году, 35 мероприятий с привлечением 2510 человек - в 2016 
году, 38 мероприятий с привлечением 2530 человек - в 2017 году, 41 
мероприятие с привлечением 2530 человек в 2018 году, 44 мероприятия с 
привлечением 2530 человек в 2019 году, 9 мероприятий с привлечением 358 
человек в 2020 году. К 2023 году запланировано провести 50 районных 
спортивно-массовых мероприятий и привлечь 2540 человек;



6

проведено краевых, всероссийских и международных соревнований, в 
которых сборные команды Темрюкского района принимали участие по 
культивируемым видам спорта: 550 человек в 50 соревнований в 2014 году, 600 
человек в 55 - в 2015 году, 610 человек в 60 - в 2016 году, 630 человек в 63 - в 
2017 году. 630 человек в 66 - в 2018 году, 630 человек в 69 - в 2019 году, 338 
человек в 39 - в 2020 году. К 2023 году сборные команды Темрюкского района 
по культивируемым видам спорта примут участие в 74 краевых, всероссийских 
и международных соревнованиях в количестве 650 человек;

количество призовых мест занятых в краевых, всероссийских и 
международных соревнованиях составило: в 2014 году 180, в 2015 году - 200, в 
2016 году - 210, в 2017 году - 220, в 2018 году - 220, в 2019 - 220, в 2020 - 110. 
К 2023 году планируется занять 220 призовых мест по итогам участия в 
краевых, всероссийских и международных соревнованиях.»;

3) таблицу раздела «Цель, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить 
в следующей редакции: « Ц ■



«Целевые показатели муниципальной программы
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта в Темрюкском районе»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Еди
ница 
изм.

Стату 
с

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спо]эта в Темрюкском районе»

1.1

Приобретение спортивного инвентаря 
и оборудования для муниципального 
учреждения спортивной 
направленности системы физической 
культуры и спорта муниципального 
образования Темрюкский район. 
Приобретение средств наглядной 
агитации пропагандирующей 
здоровый образ жизни

шт. 3 - 5 5 5 5 5 3 130 5 5

1.2 Проведение районных спортивно
массовых мероприятий шт. 3 25 30 35 38 41 44 9 60 50 50

1.3

Участие сборных команд 
Темрюкского района по 
культивируемым видам спорта в -: шт. 3 50 55 . 60 63 66 69 39 97 74 74
краевых, всероссийских и 
международных соревнованиях

1.4
Численность населения, принявшая 
участие в краевых, всероссийских и 
международных соревнованиях

чел. 3 380 400 410 420 430 440 338 470 450 450

1.5

Проектная документация, монтаж и 
технологическое присоединение 
наружных сетей электроснабжения 
спортивного комплекса «Олимп»

шт. 3 - - 1 - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

1.6
Проектная документация для 
строительства «Водно-спортивной 
гребной базы»

шт. 3 - - 1 - - - - - - -

1.7

Инженерно-геологические 
изыскания, проектная документация, 
технологическое присоединение к 
сети газораспределения объекта 
капитального строительства 
«Котельная спортивного комплекса»

шт. 3 - - 1 - - - - - - -

2 Подпрограмма «Прочие мероприятия муниципальной программы»
2.1 Количество присвоенных спортивных 

разрядов
ед. 3 185 200 205 210 210 215 90 225 225 225

2.2 Принявшие участие по 
культивируемым видам спорта в 
краевых, всероссийских и 
международных соревнованиях

чел.

3 550 600 610 630 630 630 338 650 650 650

2.3 Принявшие участие в районных 
соревнованиях

чел 3 2000 2500 2510 2530 2530 2530 358 2540 2540 2540

2.4 Количество призовых мест занятых в ед.
3 1 ЙО 900 91 0 990 990 220 110 220 220 220краевых, всероссийских и 

международных соревнованиях
1 ои ZUU Z1V

2.5 Количество проведенных спортивных 
мероприятий согласно календарному 
плану на год

ел..~
3 60 60 60 60 60 60 19 60 60 60

2.6 Численность занимающихся детей чел. 3 1100 1100 1100 1100 1250 1250 1250 1250 1250 1250
2.7 Численность населения

систематически занимающегося
физической культурой и спортом

чел.
3 40900 42500 43000 43500 44000 44500 60650 63300 60700 6075 

0

2.8 Численность инвалидов
систематически занимающихся
физической культурой и спортом

чел.

3 970 1040 1110 1180 1250 1270 1477 1477 1477 1480



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ] 1 12 13 14
2.9 Технологическое присоединение к 

сети газораспределения объекта 
капитального строительства 
«Котельная спортивного комплекса»

ед. 3 - - - 1 - - - - - -

2.1 
0

Государственная экспертиза проектов 
«Теплоснабжение и горячее
водоснабжение здания спортивного 
комплекса» и «Подключение
(технологическое присоединение) 
блочной котельной максимальной 
тепловой мощностью 1260 кВт» по 
спортивному комплексу «Олимп»

шт. 3 - - - 2 - - - - - -

2.1
1

Строительство транспортабельной 
котельной установки - 1260 кВт для 
здания спортивного зала,
расположенного по адресу: ул. 
Курортная, дом № 106, ст-ца 
Голубицкая, Темрюкский район, 
Краснодарского края

ед.

3 - - - 1 - - - 1 - -

2.1 
2

Установка оборудования
теплоснабжения и горячего 1... - ' водоснабжения спортивного
комплекса «Олимп» ...

2.1 
3

Создание условий для подготовки 
спортивных сборных команд
муниципальных образований и 
участие в обеспечении подготовки 
спортивного резерва для спортивных 
сборных команд Краснодарского 
края, в части приобретения 
спортивно-технологического 
оборудования, инвентаря и

шт. 3 - - - - 10 - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
экипировки для физкультурно
спортивных организаций отрасли 
«Физическая культура и спорт», 
осуществляющих спортивную
подготовку по базовым видам спорта

Срок реализации муниципальной программы: 2015- 2023 годы.»;



и

4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» муниципальной программы ■ изложить в 
следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта

в Темрюкском районе» ■
Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой i 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет- 
ныеисточ- 

ники
1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового шорта в Темрюкском районе»
2015 год 10240,3 0,0 5427,1 4813,2 0,0
2016 год 16677,7 I 0,0 5077,8 : 11599,9 0,0
2017 год 5312,0 0,0 125,0 5187,0 0,0
2018 год 7070,3 0,0 62,5 7007,8 0,0
2019 год 6423,9 0,0 0,0 , :6423,9 0,0
2020 год 3357,1 0,0 62,5 ' 3294,6 ' 0,0
2021 год 5654,9 0,0 125,0 j ' 5529,9 0,0
2022 год 6919,4 0,0 62,5 6856,9 0,0
2023 год 7391,5 0,0 62,5 | 7329,0 i 0,0

всего 69047,1 0,0 11004,9 58042,2 ! 0,0
Подпрограмма «Прочие мероприятия муниципальной программы»

2015 год 18533,8 0,0 0,0 18533,8 0,0
2016 год 31978,0 0,0 0,0 31978,0 0,0
2017 год 51825,8 0,0 0,0 51825,8 0,0
2018 год 66314,4 0,0 798,7 ; 65515,7 0,0
2019 год 70167,2 0,0 6050,9 . 64116,3 0,0
2020 год 75901,9 2966,4 1071,2 j 71864,3 0,0
2021 год 68461,4 0,0 999,4 67462,0 0,0
2022 год 69727,4 0,0 947,6 68779,8 0,0
2023 год 69031,9 0,0 0,0 69031,9 0,0

всего 521941,8 2966,4 9867,8 509107,6 0,0
Всего по муниципальной программе «Обеспечение и развитие физической культуры и 

спорта в Темрюкском районе»:
2015 год 28774,1 0,0 5427,1 23347,0 0,0
2016 год 48655,7 0,0 5077,8 | 43577,9 0,0
2017 год 57137,8 0,0 125,0 57012,8 0,0
2018 год 73384,7 0,0 861,2 72523,5 0,0
2019 год 76591,1 0,0 6050,9 70540,2 0,0
2020 год 79259,0 2966,4 1133,7 j 75158,9 0,0
2021 год 74116,3 0,0 1124,4 72991,9 0,0
2022 год 76646,8 0,0 1010,1 75636,7 0,0
2023 год 76423,4 0,0 62,5 76360,9 0,0

всего 590988,9 2966,4 20872,7 567149,8 0,0
».



12

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1) позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Темрюкском районе» (далее - подпрограмма № 1) изложить в следующей
редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет: 69047,1 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 10240,3 тысяч рублей;
2016 год - 16677,7 тысяч рублей;
2017 год-5312,0 тысяч рублей;
2018 год - 7070,3 тысяч рублей;
2019 год - 6423,9 тысяч рублей;
2020 год - 3357,1 тысяч рублей;
2021 год - 5654,9 тысяч рублей;
2022 год - 6919,4 тысяч рублей;
2023 год - 7391,5 тысяч рублей;
планируется привлечение средств местного
бюджета - 58042,2 тысяч рублей, ,в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 4813,2 тысяч рублей;
2016 год - 11599,9 тысяч рублей;
2017 год - 5187,0 тысяч рублей;
2018 год - 7007,8 тысяч рублей;
2019 год - 6423,9 тысяч рублей;
2020 год - 3294,6 тысяч рублей;
2021 год - 5529,9 тысяч рублей;
2022 год - 6856,9 тысяч рублей;
2023 год - 7329,0 тысяч рублей;
планируется привлечение средств краевого 
бюджета - 11004,9 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 5427,1 тысяч рублей;
2016 год - 5077,8 тысяч рублей;
2017 год - 125,0 тысяч рублей;
2018 год - 62,5 тысяч рублей;
2019 год - 0,0 тысяч рублей;
2020 год - 62,5 тысяч рублей;
2021 год - 125,0 тысяч рублей;
2022 год - 62,5 тысяч рублей;
2023 год - 62,5 тысяч рублей»;

2) таблицу раздела «Цель, задачи и целевые показатели достижения целей 
и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы № 1 
изложить в следующей редакции:



«Целевые показатели подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта в Темрюкском районе»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Еди
ница 
изм.

Стат 
ус

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Темрюкском районе»

1.1

Приобретение спортивного инвентаря и 
оборудования для муниципального 
учреждения спортивной направленности 
системы физической культуры и спорта 
муниципального образования Темрюкский 
район.
Приобретение средств наглядной агитации 
пропагандирующей здоровый образ жизни

шт. 3 - 5 5 5 5 5 3 130 5 5

1.2 Проведение районных спортивно
массовых мероприятий шт. 3 25 30 35 38 41 44 9 60 50 50

1.3

Участие сборных команд Темрюкского 
района по культивируемым видам спорта в 
краевых, всероссийских и международных 
соревнованиях

шт. 3 50 55 60 63 66 69 39 97 74 74

1.4
Численность населения, принявшая 
участие в краевых, всероссийских и 
международных соревнованиях

чел. 3 380 400 410 : 420 430 440 338 470 450 450

1.5

Проектная документация монтаж и 
технологическое присоединение наружных 
сетей электроснабжения спортивного 
комплекса «Олимп»

шт. 3 - - 1 - - - - - - -

1.6
Проектная документация для 
строительства «Водно-спортивной гребной 
базы»

шт. 3 - - 1 - - - - - - -

1.7 Инженерно-геологические изыскания, шт. 3 - - 1 - - - - - - -



№ 
п/п

Наименование целевого показателя Еди
ница 
изм.

Стат 
ус

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
проектная документация технологическое 
присоединение к сети газораспределения 
объекта капитального строительства 
«Котельная спортивного комплекса»

Срок реализации подпрограммы: 2015 - 2023 годы.»;

3) таблицу раздела «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции: 
«Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта в Темрюкском районе»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ста
тус

Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредстве 
нный 

результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль 

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источ
ники

1. ..... : . 2 3 4. 5 -—-6-__ 7 8 9 10 11
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Темрюкском районе»

1 Цель 1: Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Темрюкский район
1.1 Задача: Создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных категорий населения.

Задача: Оснащение муниципальных учреждений спортивной направленности, а также сборных команд района спортивным 
инвентарем, формой и оборудованием

1.1.1 Укрепление - 2015 год 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0 Приобретение Администрация
материально- 2016 год 342,1 0,0 0,0 342,1 0,0 : 2015 год-5, муниципального
технической базы 2017 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 2016 год-5, образования
массового спорта и 2018 год 246,8 0,0 0,0 246,8 0,0 2017 год-5, Темрюкский
приобретение средств 2019 год 369,1 0,0 0,0 369,1 0,0 2018 год - 5, район (далее -
наглядной агитации 2020 год 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0 2019 год - 5, администрация



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пропагандирующей 
здоровый образ жизни

2021 год 114,8 0,0 0,0 114,8 0,0 2020 год - 3, 
2021 год- 

130, 
2022 год - 5, 
2023 год — 5 

единиц 
спортивного 

инвентаря

МО ТР), отдел 
по физической 

культуре и 
спорту

2022 год 244,7 0,0 0,0 244,7 0,0
2023 год 244,7 0,0 0,0 244,7 0,0

всего 2114,3 0,0 0,0 2114,3 0,0

1.2 Задача: Вовлечение в активные занятия ф 
Задача: Проведение cnoj

изической культурой и спортом широких слоев населения, особенно детей и молодежи, 
этивно-массовых мероприятий, популяризация здорового образа жизни

1.2.1 Проведение районных 
спортивно-массовых 
мероприятий для 
различных категорий 
населения

2015 год 267,0 0,0 0,0 267,0 0,0 Проведение: 
2015 год - 30, 
2016 год-35, 
2017 год-38, 
2018 год-41, 
2019 год - 44, 

2020 год - 9, 
2021 год - 60, 
2022 год - 50, 
2023 год - 50 

районных 
спортивных 
мероприятий

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0
2017 год 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0
2018 год 800,8 0,0 0,0 800,8 0,0
2019 год 363,0 0,0 0,0 363,0 0,0
2020 год 147,3 0,0 0,0 147,3 0,0
2021 год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2022 год 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
2023 год 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

всего 4075,1 0,0 0,0 4075,1 0,0

1.2.2 Участие сборных 
команд Темрюкского 
района по 
культивируемым видам 
спорта в краевых, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях

2015 год 1713,0 0,0 0,0 1713,0 0,0 Принятие 
участие: 

2015 год - 30, 
2016 год - 30, 
2017 год - 13. 
2018 год - 16, 
2019 год - 19, 
2020 год - 14, 
2021 год-45,

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 1703,0 0,0 0,0 1703,0 0,0
2017 год 778,5 0,0 0,0 778,5 0,0
2018 год 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0
2019 год 775,6 0.0 0,0 775,6 0,0
2020 год 569,9 0,0 0,0 569,9 0,0
2021 год 1168,3 0,0 0,0 1168,3 0,0
2022 год 1480,0 0,0 0,0 1480,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 год 1700,0 0,0 0,0 1700,0 0,0 2022 год - 22, 

2023 год - 22 
краевых, 

всероссийских 
и международ- 
ныхсоревнова- 

ниях

всего 10768.3 0,0 0,0 10768,3 0,0

1.2.3 Участие сборных 
команд 
муниципального 
бюджетного 
учреждения
«Спортивная школа 

«Виктория» в краевых, 
всероссийских и 
междун аро дных 
соревнованиях и 
спортивно-массовых 
мероприятиях в честь 
праздничных 
мероприятий, 
юбилейных и 
памятных дат

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Принятие 
участия: 

2015 год-20, 
2016 год-20, 
2017 год-25, 
2018 год-25, 
2019 год - 25, 
2020 год - 15, 
2021 год-26, 
2022 год - 26, 
2023 год-26 

краевых, 
всероссийских 
и между народ- 
li ыхсорсвн ова

циях

Администрация 
МО ТР, 

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0
2018 год 1257,2 0,0 0,0 1257,2 0,0
2019 год 1250,0 0,0 0,0 1250,0 0,0
2020 год 110,5 0,0 0,0 110,5 0,0
2021 год 1096,2 0,0 0,0 1096,2 0,0
2022 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2023 год 1201,3 0,0 0,0 1201,3 0,0

всего 6765,2 0,0 0,0 6765,2 0,0

■ ..... _

1.2.4 Участие сборных 
команд - 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детско-

2015 год 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 Принятие 
участия: 

2015 год - 5, 
2016 год - 10, 
2017 год-25, 
2018 год — 25, 
2019 год - 25,

Администрация 
МОП’, 

управление 
образованием

2016 год 250,0 0,0 0.0 250,0 0,0
2017 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2018 год 1162,8 0,0 0,0 1162,8 0,0
2019 год 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2020 год 223,0 0,0 0,0 223,0 0,0
2021 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
юношеская спортивная 
школа» в краевых, 
всероссийских и 
междун аро дн ых 
соревнованиях и 
спортивно-массовых 
мероприятиях в честь 
праздничных 
мероприятий, 
юбилейных и
памятных дат

2022 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 2020 год - 10, 
2021 год - 26, 
2022 год - 26, 
2023 год - 26 
краевых, 
всероссийских 
и международ
ных соревнова
ниях

2023 год 1450,8 0,0 0,0 1450,8 0,0

всего 7336,6 0,0 0.0 7336,6 0,0

1.2.5 Денежная выплата 
стимулирующего 
характера отдельным 
категориям работников 
муниципальных 
физкультурно
спортивных 
учреждений

2015 год 715,5 0,0 0,0 715,5 0,0 Увеличение 
заработной 

платы 
отдельных 
категорий 

работников

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 654,1 0,0 0,0 654,1 0,0

2017 год 693,5 0,0 0,0 693,5 0,0
2018 год 685,9 0,0 0,0 685,9 0,0
2019 год 640,8 0,0 0,0 640,8 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

всего 3389,8 0,0 0,0 3389.8 0.0

1.2.6 Повышение заработной 
платы педагогическим 
работникам МБУ
«Спортивная школа 
«Виктория»

2015 год 5646,9 0,0 5364.6 ..  282.3 0.0 Повышение 
заработной 

платы 
педагогичес

ким 
работникам

Администрация 
МОТР, 

МБУ 
«Спортивная 

школа... ~
«Виктория»

2016 год 5297,7 0,0 5015,3 282.4 ’ - 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 10944,6 0,0 10379,9 564,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.2.7 Эффективное 

управление в сфере 
физической культуры и 
спорта

2015 год 1345,4 0,0 0,0 1345,4 0,0 Осуществле- 
ние 

деятельности 
отдела по 

физической 
культуре и 

спорту

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 1516,4 0,0 0,0 1516,4 0,0
2017 год 1597,7 0,0 0,0 1597,7 0,0
2018 год 1634,3 0,0 0,0 1634,3 0,0
2019 год 1685,4 0,0 0,0 1685,4 0,0
2020 год 1891,8 0,0 0,0 1891,8 0,0
2021 год 1750,6 0,0 0,0 1750,6 0,0
2022 год 1832,2 0,0 0,0 1832,2 0,0
2023 год 1832,2 0,0 0,0 1832,2 0,0

всего 15086,0 0,0 0,0 15086,0 0,0
1.2.8 Строительство 

спортивного комплекса 
с плавательным 
бассейном по 
ул. Анджиевского в 
г. Темрюке

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 

занимающихся 
и количества 
присвоенных 
спортивных 

разрядов

Администрация 
МО ТР, 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 9 Предоставление 2015 год- 62.5 0.0 . 6°.5.... 0,0 0.0 Увеличение А лминистпапия

-.....—

социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников МБУ ДО 
ДЮСШ «Виктория», 
осуществляющих

2016 год 62,5 0,0 62,5 0.0 0,0 заработной 
платы молодых 
специалистов

МО ТР, отдел по 
физической 
культуре и 

спорту

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

подготовку
спортивного резерва

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 125,0 0,0 125,0 0,0 0,0
1.2.10 Предоставление - 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение Администрация



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников МБУ 
«Спортивная школа 
«Виктория», 
осуществляющих 
подготовку 
спортивного резерва

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 заработной 
платы 

молодых 
специали-стов

МО ТР, отдел по 
физической 
культуре и 

спорту, МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2017 год 125,0 0,0 125,0 0,0 0,0
2018 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0
2021 год 125,0 0,0 125,0 0,0 0,0
2022 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0
2023 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0

всего 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0
1.2.11 Расходные 

обязательства по 
обеспечению 
доступности для МГН 
спортивного комплекса 
«Олимп»

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
доступности 

для МГН 
спортивного 
комплекса 
«Олимп»

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 297,3 0,0 0,0 297,3 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 297,3 0,0 0,0 297,3 0,0
1.2.12 Проектная

документация, монтаж
2015 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 Соблюдение 

норм 
СанПиНа для 

занятий 
физической 
культурой и 

спортом

Администрация 
; МО ТР,2016 год 510,1 0,0 0,0 510.1 0,0

и технологическое 2017 год- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

присоединение 2018 год 0,0 0.0 0,0 о.о 0,0
наружных сетей 
электроснабжения 
спортивного комплекса 
«Олимп»

2019 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 510,1 0,0 0,0 510,1 0,0
1.2.13 Проектная 

документация для 
строительства «Водно-

- 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 

занимающихс

Администрация 
МОТР, 

управление
2016 год 399,9 0,0 0,0 399,9 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
спортивной гребной 
базы»

2018 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 я и 
количества 
присвоен- 

ныхспортивн 
ых 

разрядов

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2019 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2020 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1419,9 0,0 0,0 1419,9 0,0
1.2.14 Инженерно

геологические 
изыскания, проектная 
документация, 
технологическое 
присоединение к сети 
газораспределения 
объекта капитального 
строительства 
«Котельная 
спортивного 
комплекса»

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 
норм 

СанПиНа для 
занятий 

физической 
культурой и 

спортом

Администра
ция МО ТР, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2016 год 5714,9 0,0 0,0 5714,9 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 5714,9 0,0 0,0 5714,9 0,0

Итого по подпрограмме 2015 год 10240,3 0,0 5427,1 4813,2 0,0 X X

2016 год 16677,7 0,0 5077,8 11599,9 0,0
......? : '2017 год 5312,0 0,0 125,0 5187,0 0,0

.... -... .....— ------- ■

2018 год 7070,3 0,0 62,5 7007,8 0,0
2019.год. 6423,9 0,0 0,0 6423,9 0,0
2020 год 3357,1 0,0 62,5 3294,6 0,0
2021 год 5654,9 0,0 125,0 5529,9 0,0
2022 год. 6919,4 0,0 62,5 685.6,9 0,0
2023 год 7391,5 0,0 62,5 7329,0 0,0

всего 69047,1 0,0 11004,9 58042,2 0,0
»;



21

4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного ' обеспечения 
подпрограммы» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта

___________________ в Темрюкском районе» !- : ______
Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевое 
бюджез

I местный : 
бюджет

внебюджет- 
ныеисточ- 

ники
1 2 3 4 5 6

Основные ме]эоприятия подпрограммы
2015 год 10240,3 0,0 5427,1 4813,2 0,0
2016 год 166717 0,0 5077,8 11599,9 0,0
2017 год 5312;0 0,0 125,0 5187,0 ; 0,0
2018 год 707013 0,0 62,5 7007,8 0,0
2019 год 6423,9 0,0 0,0 ; 6423,9 0,0
2020 год 3357 1 0,0 62,5 ! 3294,6 1 0,0
2021 год 5654,9 0,0 125,0 5529,9 0,0
2022 год 6919,4 0,0 62,5 6856,9 0,0
2023 год 7391,5 0,0 62,5 7329,0 0,0

всего 69047,1 0,0 11004,5 ; 58042,2 i 0,0
».

3. В приложении № 2 к муниципальной программе:
1) позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Прочие мероприятий муниципальной программы» 
(далее - подпрограмма № 2) изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет - 521941,8 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 18533,8 тысяч рублей;
2016 год - 31978,0 тысяч рублей;
2017 год - 51825,8 тысяч рублей;
2018 год - 66314,4 тысяч рублей;
2019 год - 70167,2 тысяч рублей;
2020 год - 75901,9 тысяч рублей;
2021 год - 68461,4 тысяч рублей;
2022 год - 69727,4 тысяч рублей;
2023 год - 69031,9 тысяч рублей;
планируется привлечение средств местного 
бюджета - 509107,6 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 18533,8 тысяч рублей;
2016 год - 31978,0 тысяч рублей;
2017 год - 51825,8 тысяч рублей;
2018 год -65515,7 тысяч рублей;



22

2019 год - 64116,3 тысяч рублей;
2020 год - 71864,3 тысяч рублей;
2021 год-67462,0 тысяч рублей;
2022 год - 68779,8 тысяч рублей;
2023 год - 69031,9 тысяч рублей;
планируется привлечение средств краевого
бюджета - 9867,8 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 0,0 тысяч рублей;
2016 год - 0,0 тысяч рублей;
2017 год — 0,0 тысяч рублей; '
2018 год - 798,7 тысяч рублей;
2019 год - 6050,9 тысяч рублей;
2020 год - 1071,2 тысяч рублей;
2021 год - 999,4 тысяч рублей;
2022 год - 947,6 тысяч рублей;
2023 год - 0,0 тысяч рублей;
планируется привлечение средств федерального 
бюджета - 2966,4 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 0,0 тысяч рублей;
2016 год - 0,0 тысяч рублей;
2017 год - 0,0 тысяч рублей;
2018 год - 0,0 тысяч рублей;
2019 год - 0,0 тысяч рублей;
2020 год - 2966,4 тысяч рублей;
2021 год - 0,0 тысяч рублей; ,
2022 год - 0,0 тысяч рублей; ;
2023 год - 0,0 тысяч рублей»;;

2) таблицу раздела «Цель, задачи и целевые показатели достижения целей 
и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы 
«Прочие мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:



«Целевые показатели подпрограммы «Прочие мероприятия муниципальной программы»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Еди
ница 
изм.

Стат 
ус

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 2023
год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Подпрограмма «Прочие мероприятия муниципальной программы»

1.1 Количество присвоенных спортивных 
разрядов

ед. 3 185 200 205 210 210 215 90 225 225 225

1.2 Принявшие участие по культивируемым 
видам спорта в краевых, всероссийских 
и международных соревнованиях

чел.
3 550 600 610 630 630 630 338 650 650

650

1.3 Принявшие участие в районных 
соревнованиях

чел 3 2000 2500 2510 2530 2530 2530 358 2540 2540 2540

1.4 Количество призовых мест занятых в 
краевых, всероссийских и
международных соревнованиях

ед.
3 150 200 210 220 220 220 110 220 220 220

1.5 Количество проведенных спортивных 
мероприятий согласно календарному 
плану на год

ед.
3 60 60 60 60 60 60 19 60 60 60

1.6 Численность занимающихся детей чел. 3 1100 1100 1100 1100 1250 1250 1250 1250 1250 1250
1.7 Численность населения систематически чел.

занимающегося физической культурой и 
спортом

3 ; / 40900 42500 43000 43500 44000 44500 60650 63300 60700 0

1.8 Численность инвалидов систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом

чел.
3 970 1040 1110 1180 1250 1270 1477 1477 1477 1480

1.9 Технологическое присоединение к сети 
газораспределения объекта капитального 
строительства «Котельная спортивного 
комплекса

ед. 3 - - - 1 - - - - - -

1.1 Государственная экспертиза проектов шт. 3 - - - 2 - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
0 «Теплоснабжение и горячее

водоснабжение здания спортивного 
комплекса» и «Подключение
(технологическое присоединение)
блочной котельной максимальной 
тепловой мощностью 1260 кВт» по 
спортивному комплексу «Олимп»

1.1
1

Строительство транспортабельной
котельной установки - 1260 кВт для 
здания спортивного зала,
расположенного по адресу:
ул.Курортная, дом № 106, ст-ца 
Г олубицкая, Темрюкский район,
Краснодарского края

ед. 3 - - - 1 - - - 1 - -

1.1
2

Установка оборудования
теплоснабжения и горячего
водоснабжения спортивного комплекса 
«Олимп»

ед. 3 - - - 1 - - - - - -

1.1
3

Создание условий для подготовки 
спортивных сборных команд
муниципальных образований и участие в 
обеспечении подготовки спортивного 
резерва для спортивных сборных команд 
Краснодарского края, в части 
приобретения спортивно
технологического оборудования,
инвентаря и экипировки для
физкультурно-спортивных организаций 
отрасли «Физическая культура и спорт», 
осуществляющих спортивную
подготовку по базовым видам спорта

шт. 3 - - - - 10 -....■ - - -

Сроки реализации подпрограммы: 2015-2023 годы.»;



3) таблицу раздела «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 
«Перечень мероприятий подпрограммы «Прочие мероприятия муниципальной программы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Подпрограмма «Прочие мероприятия муниципальной программы»
1 Цель 1: Координация и совершенствование физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением 

района для укрепления здоровья населения, улучшение физического развития, организации активного отдыха и 
досуга, развития адаптивной физической культуры и спорта инвалидов

1.1 Задача 1.1: Создание условий для развития массовых и индивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением района. Популяризация и пропаганда среди населения физической культуры и массовых 
видов спорта. Вовлечение разных возрастных категорий населения в индивидуальные и массовые занятия 
физической культурой и спортом. Восстановление (в том числе коррекция и компенсация) нарушенных или 
временно утраченных функций организма человека и способностей к общественной, и профессиональной 
деятельности инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с использованием средств и методов 
адаптивной физической культуры и адаптивного спорта, которые направлены на устранение или возможно более 
полную компенсацию ограничений жизнедеятельности, вызванных нарушением здоровья

1.1.1 Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
МБУ ЦФМР

1 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Численность 
инвалидов 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом: 
2015 год - 1040 
человек;
2016 год - 1110

МБУ ЦФМР
2016 год 11291,1 0,0 0,0 11291,1 0,0
2017 год 20001,4 0,0 0,0 20001,4 0,0
2018 год 20190,4 0,0 0,0 20190,4 0,0
2019 год 18711,1 0,0 0,0 18711,1 0,0
2020 год 19374,7 0,0 0,0 19374,7 0,0
2021 год 20132,1 0,0 0,0 20132,1 0,0
2022 год 20908,9 0,0 0,0 20908,9 0,0
2023 год 21054,7 0,0 0,0 21054,7 0,0

всего 151664,4 0,0 0,0 151664,4 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

человек;
2017 год - 1180 
человек;
2018 год - 1250 
человек;
2019 год - 1270 
человек;
2020 год - 1477 
человек;
2021 год - 1477 
человек;
2022 год - 1477 
человек;
2023 год 1480 
человек.
Численность

.. -.... .. .... .....

населения 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом:
2015 год - 
42500 человек;
2016 год -
43000 человек;
2017 год-



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

43500 человек;
2018 год -

44000 человек;
2019 год -
44500 человек;
2020 год -
60650 человек;
2021 год - 63300
человек,
2022 год - 
60700 человек;
2023 год - 
60750 человек.

1.1.2 Софинансирован 
ие расходных 
обязательств

2 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Заработная 
плата 
инструкторов

МБУ ЦФМР
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальных 
образований в 
целях 
обеспечения 
условий для 
развития 
физической 
культуры и 
массового спорта 
в части оплаты
труда

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 по спорту
2019 год 341,5 0,0 293,7 47,8 0,0
2020 год 1101,9 0,0 947,6 154,3 0,0
2021 год 1162,1 0,0 999,4 162,7 0,0
2022 год 947,6 0,0 947,6 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 3553,1 0,0 3188,3 364,8 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

инструкторов по 
спорту

1.1.3 Оснащение 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно
технологическим 
оборудованием

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Закупка 
спортивно- 
технологическо 
го 
оборудования 
для создания 
малых 
спортивных 
площадок

МБУ ЦФМР
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 3445,1 2966,4 123,6 355,1 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 3445,1 2966,4 123,6 355,1 0,0
2 Цель 2 Развитие детско-юношеского спорта в Темрюкском районе

2.1 Задача 2.1: Привлечение максимального количества детей, подростков, молодежи и учащихся к регулярным занятиям 
физической культурой и видами спорта, культивируемыми МБУ «Спортивная школа «Виктория». Обеспечение 
приоритетного развития физической культуры и спорта и эффективное использование в интересах укрепления 
здоровья, воспитания и формирования здорового образа жизни детей, подростков и молодежи. Формирование 
высоких нравственных качеств подрастающего поколения, воспитание патриотизма

2.1.2 Содержание 
МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Виктория»

1 2015 год 18533,8 0,0 0,0 18533,8 0,0 Численность 
занимающихся 

1100 детей 
ежегодно

МБУ 
«Спортивная2016 год 20686,9 0,0 0,0 20686,9 0,0

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 школа 
«Виктория»2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

ю

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 39220,7 0,0 0,0 39220,7 0,0
2.1.3 Содержание 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Виктория», 
в том числе на 
оплату труда с 
учетом доведения 
заработной платы 
до 
среднеотраслевогс 
среднекраевого 
уровня

2 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Численность 
занимающихся 

детей - 
1250 человек 

ежегодно

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 28637,5 0,0 0,0 28637,5 0,0
2018 год 36406,5 0,0 0,0 36406,5 0,0
2019 год 35133,0 0,0 0,0 35133,0 0,0
2020 год 43896,5 0,0 0,0 43896,5 0,0
2021 год 46211,1 0,0 0,0 46211,1 0,0
2022 год 47870,9 0,0 0,0 47870,9 0,0
2023 год 47977,2 0,0 0,0 47977,2 0,0

всего 286132,7 0,0 0,0 286132,7 0,0

2.1.4 Технологическое 
присоединение 
к сети 
газораспределен 
ия объекта 
капитального 
строительства 
«Котельная 
спортивного 
комплекса»

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 Соблюдение 
норм 

СанПиНа для 
занятий 

физической 
культурой и 

спортом

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0-0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 2396,4 0,0 0,0 2396,4 0,0
2018 год 718,9 0,0 0,0 718,9 0,0
2019 год 719,0 0,0 0,0 719,0 0,0
2020 год 326,8 0,0 0,0 326,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 4161,1 0,0 0,0 4161,1 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

2.1.5 Г осу дарственная 
экспертиза 
проектов 
«Теплоснабжени 
е и горячее 
водоснабжение 
здания 
спортивного 
комплекса» и 
«Подключение 
(технологическо 
е 
присоединение) 
блочной 
котельной 
максимальной

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Получение 
положительног 
о заключения 

государственно 
й экспертизы

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 369,0 0,0 0,0 369,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 369,0 0,0 0,0 369,0 0,0

тепловой 
мощностью 
1260 кВт» по 
спортивному 
комплексу 
«Олимп»

- - - - - --.. -........ -. -....... ■—...............

2.1.6 Инженерно
геологические 
изыскания 
топографо-

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 
норм СанПиНа 

для занятий 
физической

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 421,5 0,0 0,0 421,5 0,0
2018 год 5296,4 0,0 0,0 5296,4 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

геодезические 
работы по 
объекту «Водно
спортивная 
гребная база», 
расположенная 
по адресу: 
г. Темрюк 
ул. Холодова, 15 
и прохождение 
государственной 
экспертизы 
проектов 
«Капитальный 
ремонт системы 
отопления, 
водоснабжения, 
и
электроснабжени 
я здания МБУ 
«Спортивная 
школа
«Виктория» в ст- 
це Голубицкая, 
ул. Курортная д. 
106»,
«Строительство

2019 год 8861,5 0,0 0,0 8861,5 0,0 культурой и 
спортом2020 год 7756,9 0,0 0,0 7756,9 0,0

2021 год 956,1 0,0 0,0 956,1 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 23292,4 0,0 0,0 23292,4 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

транспортабельн 
ой котельной 
установки - 1260 
кВт для здания 
спортзала 
расположенного 
по адресу 
Темрюкский 
район, ст-ца 
Голубицкая, ул. 
Курортная д.106, 
строительство 
«Водно
спортивной 
гребной базы», 
расположенной 
по
адресу: 
Краснодарский 
край, 
Темрюкский 
район, 
г.Темрюк, ул. 
Холодова, 15

.......' .... ...........j и—~ .....................■ —..... . —........—..—— .

2.1.7 Установка 
оборудования

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 
норм СанПиНа

МБУ 
«Спортивная

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

теплоснабжения
и горячего
водоснабжения 
спортивного 
комплекса 
«Олимп»

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 для занятий 
физической 
культурой и 

спортом

школа 
«Виктория»2018 год 2773,4 0,0 0,0 2773,4 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год ■ 0,0 о;о 0,0 0,0 0,0

всего 2773,4 0,0 0,0 2773,4 0,0
2.1.8 Реализация 

мероприятий, 
направленных на 
развитие детско- 
юношеского 
спорта, в 
целях создания 
условий для 
подготовки 
Спортивных 
сборных 
команд 
муниципальных 
образований и 
участие в 
обеспечении 
подготовки 
спортивного

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение 
спортивного 

инвентаря для 
гребной базы

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 928,8 0,0 798,7 130,1 0,0
2019 год 987,8 0,0 849,5 138,3 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0— ------0.0- —0.0
2023 год 
всего

0,0 
1916,6

0,0
0,0

0,0 
1648,2

0,0 
268,4

0,0
0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен!-! 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

резерва для 
спортивных 
сборных команд 
Краснодарского 
края, в том числе 
на приобретение 
спортивно- 
технологическог 
о оборудования, 
инвентаря и 
экипировки для 
физкультурно
спортивных 
организаций 
отрасли 
«Физическая 
культура и 
спорт», 
осугцествляющи 
х спортивную 
подготовку по 
базовым видам 
спорта

: ...........

2.1.9 Материально- 
техническое 
обеспечение

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение 
спортивного 

инвентаря для

МБУ 
«Спортивная 

школа2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

муниципального 
бюджетного
учреждения 
«Спортивная 
школа
«Виктория» 
муниципального 
образования 
Темрюкский 
район

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 гребной базы «Виктория»

2019 год 399,2 0,0 350,0 49,2 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 399,2 0,0 350,0 49,2 0,0

2.1.10 Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие детско- 
юношеского 
спорта, в 
целях создания 
условий для 
подготовки 
спортивных 
сборных 
команд 
муниципальных 
образований и 
участие в 
обеспечении

3 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Планируется 
прохождение 
углубленного 
медицинского 
обследования 

лицами, 
занимающими 
ся спортом, на . 

различных 
этапах

подготовки

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 4900,7 0,0 4557,7 343,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год -■ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 4900,7 0,0 4557,7 343,0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источии 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

подготовки 
спортивного 
резерва
для спортивных 
сборных команд 
Краснодарского 
края, в том числе 
на обеспечение 
уровня 
финансирования 
муниципальных 
организаций 
отрасли 
«Физическая 
культура и 
спорт»,

■

осуществляющи 
х спортивную 
подготовку и 
реализующих 
программы 
спортивной 
подготовки в 
соответствии с 
требованиями 
федеральных 
стандартов



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

спортивной 
подготовки

2.1.11 Инженерно
геофизические 
изыскания для 
проектирования 
по объекту 
«Водно
спортивная 
гребная база», 
расположенная 
по адресу: 
г. Темрюк 
ул. Холодова, 15

.........

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 
норм СанПиНа 

ДЛЯ 
занятий 

физической 
культурой и 

спортом

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 113,4 0,0 0,0 113,4 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 113,4 0,0 0,0 113,4 0,0

Итого по подпрограмме 2015 год 18533,8 0,0 0,0 18533,8 0,0 X X

2016 год 31978,0 0,0 0,0 31978,0 0,0
2017 год 51825,8 0,0 0,0 51825,8 0,0
2018 год 66314,4 0,0 798,7 65515,7 0,0
2019 год 70167,2 0,0 6050,9 64116,3 0,0
2020 год 75901,9 2966,4 1071,2 71864,3 0,0
2021 год 68461,4 0,0 999,4 67462,0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

2022 год 69727,4 0,0 947,6 68779,8 0,0
2023 год 69031,9 0,0 0,0 69031,9 0,0
всего 521941,8 2966,4 9867,8 509107,6 0,0



39

4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного : обеспечения 
подпрограммы» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
«Прочие мероприятия муниципальной программы»

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федераль
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет- 
ныеисточ- 

ники
1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия подпрограммы ■ i
2015 год 18533,8 0,0 0,0 : 18533,8 0,0
2016 год 31978,0 0,0 0,0 31978,0 0,0
2017 год 51825,8 0,0 0,0 51825,8 0,0
2018 год 66314,4 0,0 798,7 65515,7 0,0
2019 год 70167,2 0,0 6050,9 64116,3 1 0,0
2020 год 75901,9 2966,4 1071,2 ! 71864,3 > 0,0
2021 год 68461,4 0,0 999,4 67462,0 0,0
2022 год 69727,4 0,0 947,6 f 68779,8 0,0
2023 год 69031,9 0,0 0,0 1 69031,9 0,0

всего 521941,8 2966,4 9867,8 509107,6 0,0
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район И.И. Костюк


